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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde:  
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

• Ikke bekymret 
• Bekymret 
• Bekymret med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Uvelse Børnehuse Leder:  Maria Holst-Christensen (konstitueret daglig leder)   

 

Dato for uanmeldt tilsyn 31. oktober 2022 kl. 8-9:30 
Dato for tilsynssamtalen: 6. september 2022 kl. 15:30-16:30 
 
Deltagere ved tilsynsmødet: Pia (sektionsleder), Maria (konstitueret daglig leder), Ditte (pædagog), Joan (pædagog), Lisbeth 
(repræsentant fra dagtilbudsrådet), Gry og Lone (tilsynsførende konsulenter). 
 
Maria fortalte at hun er konstitueret daglig leder fra 1. august 2022 og frem til den nye leder Nina starter 1. oktober 2022. Maria har i 
starten arbejdet med samarbejde og kommunikation i personalegruppen samt med hvordan der pædagogisk modtages børn om 
morgenen. Den seneste tid er der primært arbejdet på at skabe ro og stabilitet for børn og voksne, i en periode med sygemeldinger og 
opsigelser. Der mangler 3 faste medarbejdere i vuggestuen og det mærkes synligt i kvaliteten af det pædagogiske arbejde. 
Køkkenmedarbejderen er trukket ind på stuerne en periode, da kerneopgaven har første prioritet.  
 
Lisbeth tilføjer at forældrene bakker op og anerkender at det er vanskeligt at få huset til at hænge sammen.  
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De tilsynsførende konsulenter fremlagde observationer fra deres tilsyn. Tilsynet starter altid med at konsulenterne går en tur rundt og 
præsenterer sig, således at personalet er opmærksomme på hvem der er i huset. Allerede ved præsentationen klokken 7:50 ses i 
børnehaven, at der er igangsat pædagogiske aktiviteter og det observeres, at de voksne er hensigtsmæssigt fint fordelt. Det egentlige 
tilsyn i børnehaven startede klokken 9:15 mens der blev serveret formiddagsmad i børnehaven.  
For begge stuer gælder at børn og personale var fordelt ved 3 borde og der ses en tydelig ansvarsfordeling mellem personalet. Den 
ene voksne tog værtsskabet og kollegerne bakker op. Der observeres en tydelig ramme som er kendt for børnene, der derfor kan agere 
hensigtsmæssigt i rammen. De hviler i rutinerne omkring måltidet – 
Under måltidet tages børnenes udspil alvorligt, de mødes i deres følelsesmæssige udtryk, de anerkendes og der bliver brugt god tid på 
at forklare, guide mm. Personalet møder børnene med positive forventninger. Der lægges vægt på fællesskab og gruppen, der 
observeres navneopråb, hvor alle kan respondere på sit navn, og der blev talt om hvem der ikke var der. Børnene observeres at udvise 
stor hjælpsomhed over for hinanden ved måltidet på en selvfølgelig måde. Den tydelige pædagogik er et godt grundlag for børn i en 
udsat position.  
Der ses en relevant grad af medbestemmelse både i forhold til hvad den enkelte vil have at spise og i forhold til hvad man ønsker at 
foretage sig. Generelt ses personalets faglighed og kompetencer tydeligt i alle handlinger og der opleves en rar stemning i børnehaven. 
FLOT arbejde – 
 
Tilsynet starter klokken 8 i vuggestuen. Der er meget uro på stuen, personalet er placeret ved høje borde eller cirkulerer på stuen. Der 
ses ikke umiddelbart igangsatte aktiviteter og der observeres ikke en tydelighed i personalets placering. Der savnes at se en igangsat 
fleksibel aktivitet som fx et tegnebord, puslespil, perler eller andet. 
Der møder en pædagog ind klokken 8, som sætter gang i en sangaktivitet. Børnene vil gerne deltage og hurtigt har hun mange børn 
omkring sig. Hun bakkes ikke op i aktiviteten af en kollega, ligesom der ikke igangsættes andre aktiviteter. I sangaktiviteten udvises en 
høj grad af nærvær, der benyttes fagter samt konkreter (fra en sangkuffert) og der arbejdes med alderssvarende sprogstimulering – 
sideløbende med at den voksne også løser de konflikter der opstår. Det er en fin alderssvarende aktivitet. 
Da der møder endnu en voksen deler gruppen sig. Pædagogen forlader hurtigt stuen for at telefonere, og den unge vikar står tilbage 
med børnene før der er igangsat aktiviteter. Da pædagogen er færdig med at telefonere, igangsætter hun en aktivitet på stuen. Hun 
bruger lidt tid på at finde de ting der skal bruges til aktiviteten, grundet manglende organisering af stuens materialer. Da hun er i gang 
beder hun vikaren tage puslespil frem ved det andet bord. Vikaren tager et billedlotteri frem, som ikke er en alderssvarende aktivitet. 
Dette viser sig hurtigt på børnenes adfærd. 
 
Der blev under hele tilsynet talt pænt til børnene i vuggestuen, der hørtes ikke hævede stemmer eller irettesættelser. Tilsynet 
observerede pædagoger der forsøgte at skabe nærvær og være lydhøre over for børnene, men det var vanskeligt at etablere grundet 
den manglende organisering. Der blev ikke sat ord på handlinger – fx et barn løftes op fra gulvet bagfra uden at der kommunikeres med 
barnet om handlingen / et barn får to gange taget en genstand ud af munden uden at der sættes ord på handlingen.  
Den manglende organisering er generelt uhensigtsmæssig og fungerer ikke for børnene.  Der observeres en manglende guidning af 
medhjælpere / vikarer, ligesom huset fremstår træt / rodet og uorganiseret i alle rum både ude og inde.  
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Uvelse Børnehuse placeres i kategorien: Bekymret 
 
Anvisning:  
Der er brug for at arbejde med den pædagogiske praksis ift. organisering over hele dagen (skema, aktiviteter, fordeling i rum mm). 
Tilsynet er opmærksomme på at udviklingen af de fysiske lege- og læringsmiljøer i vuggestuen er i proces, men der skal gøres klar til 
leg, fx skal der ryddes op inde og ude.  
 
Deltagerne i tilsynssamtalen er enige om konklusionen og der var en god drøftelse på mødet. Lisbeth tilbyder at forældrene kan hjælpe 
med at løse nogle praktiske problemer fx oprydning inde og ude. Det aftales at tage det op på det kommende møde i dagtilbudsrådet. 
 
Tilsynet pointerer, at børnehaven er meget velfungerende, hvorfor det antages at man ved fælles hjælp kan løfte vuggestuens 
pædagogiske kvalitet. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


